
 

Edição nº 079 – Sexta - Feira, 12 de Maio de 2023    Página 1 de 1 

EDIÇÃO nº 079 Sexta - Feira, 12 de Maio de 2023 
 

Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 075/2023, Dispensa n° 027/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: BEATRIZ MEDEIROS BELCHIOR CNPJ 
33.631.652/0001-83. Objeto: Contratação de empresa especializada para exposição de um 
programa televisivo com duração de trinta minutos em rede nacional pela rede de TV.COM, Brasil 
e retransmitido através da SKY canal 28, na VIVO canal 239, OI canal 28, CLARO canal 3, GVTV 
canal 239, NOSSA TV canal 20, MAIS NET e EMBRATEL. Solicitado pela Secretaria Des. Ec., 
Meio Ambiente e Turismo, no valor de R$15.000,00. Ratificado em 12/05/2023. Fabiano da 
Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
Extrato do Contrato n° 094/2023 – Processo n° 075/2023, Dispensa n° 027/2023 – Contratante 
Município de Ijaci/MG, Contratada: BEATRIZ MEDEIROS BELCHIOR CNPJ 33.631.652/0001-
83. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto:Contratação de empresa especializada para 
exposição de um programa televisivo com duração de trinta minutos em rede nacional pela rede 
de TV.COM, Brasil e retransmitido através da SKY canal 28, na VIVO canal 239, OI canal 28, 
CLARO canal 3, GVTV canal 239, NOSSA TV canal 20, MAIS NET e EMBRATEL. Solicitado 
pela Secretaria Des. Ec., Meio Ambiente e Turismo, no valor de R$15.000,00 - Vigência 
12/05/2024.  

 
Ratificação Inexigibilidade de Licitação Processo n° 076/2023, Inexigibilidade n° 014/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: SERV IMAGEM SERVICOS E COMERCIO LTDA  
CNPJ 08.469.783/0001-69. Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de manutenções preventiva e corretiva em equipamentos para diagnostico por imagem 
do aparelho raio x da UNH 24 HORAS, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Ratificado 
em 12/05/2023. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 

 
Extrato do Contrato n° 095/2023 – Processo n° 077/2023 – Inexigibilidade n° 015/2023 – 
Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: BRUTO MEMO PRODUCOES ARTÍSTICAS 
LTDA  CNPJ 43.998.179/0001-20. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: contratação de 
show artístico da dupla Bruno & Barreto a ser realizado no dia 06 de Julho de 2023, nas 
festividades do evento 1º Rodeo Festival 2023, solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, 
Esporte e Lazer, no valor de R$130.000,00 - Vigência 12/05/2024.  

 
Extrato de Termo de Cooperação  n° 001/2023 – Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: 
RMS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ 07.830.899/0001-19. Objeto: Termo de 
Cooperação para prestação de serviços especializados de regularização fundiária (Serviços 
Administrativos Jurídicos, Urbanísticos, Topografia e Geoprocessamento) a fim de promover a 
Regularização Fundiária - REURB de Núcleo Urbanos informais, nas modalidades REURB-S e 
REURB-E, e aglomerados urbanos meio Rural (Povoados) no município de Ijaci em 
conformidade com Lei Federal N. 13.465/2017 e Decreto Federal N. 9310/2018, e Lei Municipal 
em parceria com o município, no valor de R$1.790,00 .  

 
 

 


